

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

**О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 29 мая 2015 года № 151-ЗС «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав в городе Севастополе»**

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
22 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 29 мая 2015 года № 151-ЗС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Севастополе» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Организационно-техническое обеспечение деятельности городской комиссии осуществляется структурным подразделением Правительства Севастополя.»;

2) части 2-4 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Председатель районной комиссии и его заместитель назначаются директором департамента района города Севастополя по территориальной принадлежности комиссии.

3. Контроль за исполнением решений комиссии возлагается на председателя районной комиссии.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности районной комиссии возлагается на ответственного секретаря районной комиссии.»;

3) в части 2 статьи 9:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Городская комиссия в целях выполнения своих задач:»;

б) в пункте 1 слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;

в) в пункте 2 слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;

г) в пункте 3 слово «проводить» заменить словом «проводит»;

д) в пункте 4 слово «рассматривать» заменить словом «рассматривает»;

е) в пункте 5 слово «принимать» заменить словом «принимает»;

ж) в пункте 6 слова «обобщать и распространять» заменить словами «обобщает и распространяет»;

з) в пункте 7 слово «представлять» заменить словом «представляет»;

- и) в пункте 8:
слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
слово «утверждать» заменить словом «утверждает»;
слово «направлять» заменить словом «направляет»;
- к) в пункте 9 слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
- л) в пункте 10:
слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
слово «оказывать» заменить словом «оказывает»;
- 4) в части 2 статьи 10:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Районная комиссия в целях выполнения своих задач:»;
- б) в пункте 1 слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
- в) в пункте 2 слово «проводить» заменить словом «проводит»;
- г) в пункте 3:
слово «рассматривать» заменить словом «рассматривает»;
слово «принимать» заменить словом «принимает»;
- д) в пункте 4 слово «представлять» заменить словом «представляет»;
- е) в пункте 5:
слово «рассматривать» заменить словом «рассматривает»;
слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
- ж) в пункте 6:
слово «рассматривать» заменить словом «рассматривает»;
слово «принимать» заменить словом «принимает»;
- з) в пункте 7 слово «рассматривать» заменить словом «рассматривает»;
- и) в пункте 8 слово «принимать» заменить словом «принимает»;
- й) в пункте 9 слово «рассматривать» заменить словом «рассматривает»;
- к) в пункте 10 слово «организовывать» заменить словом «организует»;
- л) в пункте 11 слово «анализировать» заменить словом «анализирует»;
- м) в пункте 12 слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
- н) в пункте 13 слово «координировать» заменить словом «координирует»;
- о) в пункте 14:
слово «утверждать» заменить словом «утверждает»;
слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
- п) в пункте 15 слово «принимать» заменить словом «принимает»;
- р) в пункте 16 слово «участвовать» заменить словом «участвует»;
- с) в пункте 17 слово «обеспечивать» заменить словом «обеспечивает»;
- т) в пункте 18:

- слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
слово «утверждать» заменить словом «утверждает»;
слово «направлять» заменить словом «направляет»;
- у) в пункте 19 слово «давать» заменить словом «дает»;
ф) в пункте 20 слово «давать» заменить словом «дает»;
х) в пункте 21 слово «принимать» заменить словом «принимает»;
ц) в пункте 22 слово «принимать» заменить словом «принимает»;
ч) в абзаце первом пункта 23 слово «принимать» заменить словом «принимает»;
- ш) в пункте 24 слово «давать» заменить словом «дает»;
щ) в пункте 25 слово «вносить» заменить словом «вносит»;
ы) в пункте 26 слово «привлекать» заменить словом «привлекает»;
э) в пункте 27 слово «участвовать» заменить словом «участвует»;
ю) в пункте 28 слово «осуществлять» заменить словом «осуществляет»;
- 5) наименование главы 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Компетенция комиссий»;
- 6) часть 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3. О месте и времени проведения заседания комиссии извещается прокурор города Севастополя или прокурор района города Севастополя по территориальной принадлежности комиссии.»;
- 7) статью 12 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Комиссия вправе проводить выездные, открытые и закрытые заседания.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



С.И.Меняйло

Севастополь
30 марта 2016 года
№ 237 - ЗС